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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PARAMBU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 110

01.3 Total de seções não instaladas

119

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 27.526

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 27.526

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 27.526

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.536

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.536

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,24%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,76% 5.990
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Resumo Geral do Município de PARAMBU - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.536

20.189

568

779

Votos nulos na urna 779

93,75%

2,64%

3,62%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 20.189
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

110

110

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 27.526

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 27.526

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 27.526

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.536

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.536

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,24%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,76% 5.990

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.536

20.545

282

709

Votos nulos na urna 709

95,40%

1,31%

3,29%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 20.545

Votos nominais 95,83% 19.688

Votos para legenda 4,17% 857

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PARAMBU - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Francisco Ireilton Bezerra Freire, Juiz Presidente da Junta Eleitoral, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PARAMBU-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15075 - PARAMBU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0324 / 147 0326 / 155 302 235 Não  Apurada / Agregação

0019 0340 / 186 0341 / 178 364 289 Não  Apurada / Agregação

0019 0351 / 249 0427 / 4 253 187 Não  Apurada / Agregação

0019 0370 / 228 0371 / 107 335 273 Não  Apurada / Agregação

0019 0375 / 212 0424 / 44 257 214 Não  Apurada / Agregação

0019 0375 / 212 0431 / 1 257 214 Não  Apurada / Agregação

0019 0382 / 230 0401 / 92 349 285 Não  Apurada / Agregação

0019 0382 / 230 0421 / 27 349 285 Não  Apurada / Agregação

0019 0385 / 211 0423 / 18 229 203 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ROMULO CESAR FEITOSA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO RENAN HOLANDA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ERASMO DE SOUSA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DÉBORAH DE CASTRO LOPES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

DAQUI PARA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - ROMULO MATEUS NORONHA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

PATRICIA NEVES FEITOSA FERRO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - FRANCISCA VERONILDE
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - MARCOS ANTONIO
PEREIRA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - MIRALICE MOREIRA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - VITAL ELIAS FEITOSA
NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - ERIVAN ALVES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MONICA FERREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - MAURO NORONHA
CANUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22777 - JOSE ALVES NORONHA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - PAULO MARTINS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - EDIOESE ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ROSA AMELIA VALE
NORONHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - BETHOVEN PINHEIRO
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - RENATO GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - AMELIA MARIA NORONHA
MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - HUAMDERSON FEITOSA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77111 - RAQUEL COTA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77123 - JOSE IVAN LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77222 - FRANCISCO DE JESUS
GONCALVES NORONHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77234 - JOSILEIDE ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - FRANCISCO LOPES
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77333 - TAMAR NORONHA
CARACAS GONCALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - THIAGO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77456 - MARCOS AURELIO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77555 - ROGERIO GOMES
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77777 - MANOEL MATEUS NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77877 - AURICELIO DE ARAUJO
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - MARIA DE FATIMA
FEITOSA NEVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77999 - MAIRLA DAMIAO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANA PAMELA PEDROSA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - VALDEMIR ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13101 - PAULO SIQUEIRA
TENORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - FRANCISCO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - MARIA DAS GRAÇAS
MOREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - JOSE FEITOSA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - FRANCISCO VIEIRA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - OTACILIO NEVES DE
CASTRO FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13773 - UILLANE GONSALVES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

REPUBLICANOS / PP / PL / PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DAQUI PARA MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 96 01.160 1.256 1.256Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

98 01.160 1.258 1.258

50 1.922 1.97222 - PL 1.9720 Válido (legenda)

99 1.839 1.93840 - PSB 1.9380 Válido (legenda)

610 14.767 15.37777 - SOLIDARIEDADE 15.3770 Válido (legenda)

Resumo 857 019.688 20.545

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

20.545
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

158,00

Votos nulos e nulos técnicos :

19.688

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

282

13

Votos anulados sub judice :

709

20.545

Votos de legenda (C) :

0

857

1.580

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 316,00

1.264,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.922 5022 - PL 1.972 1 4 1

1.839 9940 - PSB 1.938 1 3 1

14.767 61077 - SOLIDARIEDADE 15.377 9 13 9

1.160 98Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.258 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 20:12:36, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 19.688 857 20.545 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.922 50 122 - PL 1.972 1 0 0 1 986.0000000
00000000

  124.81

1.839 99 140 - PSB 1.938 1 0 0 2 969.0000000
00000000

  122.66

14.767 610 977 - SOLIDARIEDADE 15.377 9 0 0 4 1537.700000
000000000*

  973.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.922 50 122 - PL 1.972 1 0 0 1 986.0000000
00000000

  124.81

1.839 99 140 - PSB 1.938 1 0 0 2 969.0000000
00000000

  122.66

14.767 610 977 - SOLIDARIEDADE 15.377 9 1 1 3 1397.909090
909090909*

  973.23

Resultado em 06/10/2024 20:12:36, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.580

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.922 5022 - PL 1.972 1 0 1

1.839 9940 - PSB 1.938 1 0 1

14.767 61077 - SOLIDARIEDADE 15.377 9 2 11

1.160 98Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.258 0 0 0

Resumo 19.688 857 20.545 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 20:12:36, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

16.282 80,65% Eleito*77 - ROMULO MATEUS NORONHA Válido

PATRICIA NEVES FEITOSA FERRO SOARES

2.168 10,74% Não eleito40 - ROMULO CESAR FEITOSA SOUSA Válido

FRANCISCO RENAN HOLANDA GUEDES

1.739 8,61% Não eleito13 - ERASMO DE SOUSA LIMA Válido

DÉBORAH DE CASTRO LOPES OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.558 Eleito por QP*77777 - MANOEL MATEUS NETO Válido

1.608 Eleito por QP*77222 - FRANCISCO DE JESUS GONCALVES NORONHA Válido

1.597 Eleito por QP*77000 - HUAMDERSON FEITOSA MOREIRA Válido

1.467 Eleito por QP*77111 - RAQUEL COTA DE FREITAS Válido

1.201 Eleito por QP*77123 - JOSE IVAN LIMA DE OLIVEIRA Válido

1.047 Eleito por QP*77877 - AURICELIO DE ARAUJO LIMA Válido

1.024 Eleito por QP*40222 - RENATO GOMES DE OLIVEIRA Válido

773 Não eleito13555 - OTACILIO NEVES DE CASTRO FEITOSA Válido

723 Eleito por QP*77444 - THIAGO GOMES DOS SANTOS Válido

718 Eleito por QP*77888 - MARIA DE FATIMA FEITOSA NEVES Válido

693 Eleito por QP*22222 - VITAL ELIAS FEITOSA NETO Válido

674 Eleito por QP*77456 - MARCOS AURELIO BEZERRA Válido

570 Eleito por média*77999 - MAIRLA DAMIAO DE FREITAS Válido

567 Eleito por média*77321 - FRANCISCO LOPES MACIEL Válido

558 1º Suplente77333 - TAMAR NORONHA CARACAS GONCALVES Válido

544 1º Suplente22333 - ERIVAN ALVES LIMA Válido

452 2º Suplente77555 - ROGERIO GOMES OLIVEIRA Válido

404 1º Suplente40123 - BETHOVEN PINHEIRO FEITOSA Válido

384 2º Suplente40111 - ROSA AMELIA VALE NORONHA Válido

287 2º Suplente22555 - MAURO NORONHA CANUTO Válido

199 3º Suplente22777 - JOSE ALVES NORONHA NETO Válido

172 Não eleito13456 - FRANCISCO VIEIRA NETO Válido

66 Não eleito13101 - PAULO SIQUEIRA TENORIO Válido

58 4º Suplente22888 - PAULO MARTINS DA SILVA Válido

53 Não eleito13773 - UILLANE GONSALVES LOPES Válido

52 5º Suplente22123 - MIRALICE MOREIRA DE LIMA Válido

31 Não eleito13333 - JOSE FEITOSA ARAUJO Válido

31 6º Suplente22000 - FRANCISCA VERONILDE DA SILVA Válido

30 7º Suplente22111 - MARCOS ANTONIO PEREIRA CARDOSO Válido

28 8º Suplente22444 - MONICA FERREIRA DE SOUSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

27 3º Suplente77234 - JOSILEIDE ALVES PEREIRA Válido

22 Não eleito13000 - ANA PAMELA PEDROSA GOMES Válido

21 Não eleito13111 - FRANCISCO DA SILVA Válido

18 3º Suplente40000 - EDIOESE ALVES DE LIMA Válido

16 Não eleito13123 - MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA LIMA Válido

9 4º Suplente40555 - AMELIA MARIA NORONHA MOTA Válido

6 Não eleito13013 - VALDEMIR ALVES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

40 - PSB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.168 10.74% Não eleito40 - ROMULO CESAR FEITOSA SOUSA Válido

FRANCISCO RENAN HOLANDA GUEDES

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.739 8.61% Não eleito13 - ERASMO DE SOUSA LIMA Válido

DÉBORAH DE CASTRO LOPES OLIVEIRA

DAQUI PARA MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.282 80.65% Eleito*77 - ROMULO MATEUS NORONHA Válido

PATRICIA NEVES FEITOSA FERRO SOARES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:24, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:33

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

693 Eleito por QP*22222 - VITAL ELIAS FEITOSA NETO Válido

544 1º Suplente22333 - ERIVAN ALVES LIMA Válido

287 2º Suplente22555 - MAURO NORONHA CANUTO Válido

199 3º Suplente22777 - JOSE ALVES NORONHA NETO Válido

58 4º Suplente22888 - PAULO MARTINS DA SILVA Válido

52 5º Suplente22123 - MIRALICE MOREIRA DE LIMA Válido

31 6º Suplente22000 - FRANCISCA VERONILDE DA SILVA Válido

30 7º Suplente22111 - MARCOS ANTONIO PEREIRA CARDOSO Válido

28 8º Suplente22444 - MONICA FERREIRA DE SOUSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.024 Eleito por QP*40222 - RENATO GOMES DE OLIVEIRA Válido

404 1º Suplente40123 - BETHOVEN PINHEIRO FEITOSA Válido

384 2º Suplente40111 - ROSA AMELIA VALE NORONHA Válido

18 3º Suplente40000 - EDIOESE ALVES DE LIMA Válido

9 4º Suplente40555 - AMELIA MARIA NORONHA MOTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.558 Eleito por QP*77777 - MANOEL MATEUS NETO Válido

1.608 Eleito por QP*77222 - FRANCISCO DE JESUS GONCALVES NORONHA Válido

1.597 Eleito por QP*77000 - HUAMDERSON FEITOSA MOREIRA Válido

1.467 Eleito por QP*77111 - RAQUEL COTA DE FREITAS Válido

1.201 Eleito por QP*77123 - JOSE IVAN LIMA DE OLIVEIRA Válido

1.047 Eleito por QP*77877 - AURICELIO DE ARAUJO LIMA Válido

723 Eleito por QP*77444 - THIAGO GOMES DOS SANTOS Válido

718 Eleito por QP*77888 - MARIA DE FATIMA FEITOSA NEVES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

674 Eleito por QP*77456 - MARCOS AURELIO BEZERRA Válido

570 Eleito por média*77999 - MAIRLA DAMIAO DE FREITAS Válido

567 Eleito por média*77321 - FRANCISCO LOPES MACIEL Válido

558 1º Suplente77333 - TAMAR NORONHA CARACAS GONCALVES Válido

452 2º Suplente77555 - ROGERIO GOMES OLIVEIRA Válido

27 3º Suplente77234 - JOSILEIDE ALVES PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

773 Não eleito13555 - OTACILIO NEVES DE CASTRO FEITOSA Válido

172 Não eleito13456 - FRANCISCO VIEIRA NETO Válido

66 Não eleito13101 - PAULO SIQUEIRA TENORIO Válido

53 Não eleito13773 - UILLANE GONSALVES LOPES Válido

31 Não eleito13333 - JOSE FEITOSA ARAUJO Válido

22 Não eleito13000 - ANA PAMELA PEDROSA GOMES Válido

21 Não eleito13111 - FRANCISCO DA SILVA Válido

16 Não eleito13123 - MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA LIMA Válido

6 Não eleito13013 - VALDEMIR ALVES DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:36, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

544 1º Suplente22333 - ERIVAN ALVES LIMA Válido

287 2º Suplente22555 - MAURO NORONHA CANUTO Válido

199 3º Suplente22777 - JOSE ALVES NORONHA NETO Válido

58 4º Suplente22888 - PAULO MARTINS DA SILVA Válido

52 5º Suplente22123 - MIRALICE MOREIRA DE LIMA Válido

31 6º Suplente22000 - FRANCISCA VERONILDE DA SILVA Válido

30 7º Suplente22111 - MARCOS ANTONIO PEREIRA CARDOSO Válido

28 8º Suplente22444 - MONICA FERREIRA DE SOUSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

404 1º Suplente40123 - BETHOVEN PINHEIRO FEITOSA Válido

384 2º Suplente40111 - ROSA AMELIA VALE NORONHA Válido

18 3º Suplente40000 - EDIOESE ALVES DE LIMA Válido

9 4º Suplente40555 - AMELIA MARIA NORONHA MOTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

558 1º Suplente77333 - TAMAR NORONHA CARACAS GONCALVES Válido

452 2º Suplente77555 - ROGERIO GOMES OLIVEIRA Válido

27 3º Suplente77234 - JOSILEIDE ALVES PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

16.282 80.65% Eleito*77 - ROMULO MATEUS NORONHA Válido

PATRICIA NEVES FEITOSA FERRO SOARES

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.558 Eleito por QP*77777 - MANOEL MATEUS NETO Válido

1.608 Eleito por QP*77222 - FRANCISCO DE JESUS GONCALVES NORONHA Válido

1.597 Eleito por QP*77000 - HUAMDERSON FEITOSA MOREIRA Válido

1.467 Eleito por QP*77111 - RAQUEL COTA DE FREITAS Válido

1.201 Eleito por QP*77123 - JOSE IVAN LIMA DE OLIVEIRA Válido

1.047 Eleito por QP*77877 - AURICELIO DE ARAUJO LIMA Válido

1.024 Eleito por QP*40222 - RENATO GOMES DE OLIVEIRA Válido

723 Eleito por QP*77444 - THIAGO GOMES DOS SANTOS Válido

718 Eleito por QP*77888 - MARIA DE FATIMA FEITOSA NEVES Válido

693 Eleito por QP*22222 - VITAL ELIAS FEITOSA NETO Válido

674 Eleito por QP*77456 - MARCOS AURELIO BEZERRA Válido

570 Eleito por média*77999 - MAIRLA DAMIAO DE FREITAS Válido

567 Eleito por média*77321 - FRANCISCO LOPES MACIEL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:12:36, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15075 - PARAMBU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0019 0347 --- 06/10/2024
19:05:59

Esperada --- 2042516 159.321.479.562.993.889.494.773 D373E6AD 26/09/2024
09:31:00

0019 0347 Contingência 06/10/2024
19:05:59

Efetivada UE 2203704 432.149.438.729.338.240.627.446 7ECFCD94 26/09/2024
11:03:00

0019 0358 --- 06/10/2024
18:40:15

Esperada --- 2203586 957.301.453.142.913.843.417.109 D373E6AD 26/09/2024
09:24:00

0019 0358 Contingência 06/10/2024
18:40:15

Efetivada UE 2042875 169.422.167.402.486.444.288.553 7ECFCD94 26/09/2024
11:09:00

0019 0363 --- 06/10/2024
18:02:06

Esperada --- 2060240 321.038.347.449.991.667.343.267 D0091A8C 26/09/2024
10:10:00

0019 0363 Contingência 06/10/2024
18:02:06

Efetivada UE 2042733 129.018.120.198.624.474.917.284 7ECFCD94 26/09/2024
10:48:00


